



Widerrufsbelehrung

1. Widerrufsbelehrung

Gemäß § 8 (3) Versicherungsvertrags-gesetz (VVG) besteht für Verträge mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat kein Widerrufsrecht.

Dennoch gewähren wir Ihnen ein Widerrufsrecht, dass sich an das Widerrufsrecht gemäß § 8 VVG anlehnt (siehe Ziffer 2).

2. Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen, maximal aber bis zu dem Tag, an dem der Versicherungsvertrag beginnt (Operationstag), ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen.

Die Frist beginnt am Tag nachdem Ihnen der Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich unserer Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie die Vertragsinformationen gemäß § 7 Abs. 2 des Versicherungsvertragsgesetzes und diese Belehrung in Textform zugegangen sind.

Im elektronischen Geschäftsverkehr (Online-Antrag bzw. Online-Vertragsabschluss) beginnt die Widerrufsfrist nicht, bevor wir auch die speziell für diesen Vertriebsweg geltenden zusätzlichen Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 1 BGB (Mittel zur Korrektur von Eingabefehlern, Bestätigung des Antrags) erfüllt haben.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an

ScanMedic Versicherungsmakler GmbH
Herrengaben 5, 20459 Hamburg
Telefax: +49 (0)40 251721-23
E-Mail: info@scanmedic.de

oder an

Chubb European Group SE
Direktion für Deutschland
Lurgiallee 12
60439 Frankfurt am Main

3. Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs erlischt der Versicherungsvertrag ab Beginn und der Versicherungsschutz wird nicht in Kraft gesetzt. Außerdem erstatten wir Ihnen den geleisteten Einmalbeitrag unverzüglich; spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs, zurück, sofern Sie uns mit Ihrer Widerrufserklärung auch die Bankverbindung mitgeteilt haben, auf die wir den Beitrag erstatten sollen.

4. Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht ist ausgeschlossen wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt wurde, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Kontakt

Chubb European Group SE
Direktion für Deutschland
Lurgiallee 12
60439 Frankfurt am Main
O +49 69 75613 0
F +49 69 746193
info.de@chubb.com
chubb.com/de

SCANMEDIC 
VERSICHERUNGSMAKLER GMBH

Chubb European Group SE ist ein Unternehmen, das den aufsichtsrechtlichen Bestimmungen des französischen Versicherungsgesetzes unterliegt, eingetragen unter der Registrierungsnummer 450 327 374 RCS Nanterre, eingetragener Sitz: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankreich. Die Chubb European Group SE hat ein voll eingezahltes Aktienkapital von €896.176.662,-- und unterliegt der Zulassung und Aufsicht der „Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR)“ 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09 sowie in Deutschland zusätzlich den Regularien der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) zur Ausübung der Geschäftstätigkeit, welche sich von den französischen Regularien unterscheiden können. Direktion für Deutschland: Lurgiallee 12, 60439 Frankfurt am Main, Amtsgericht Frankfurt HRB 58029, Hauptbevollmächtigter: Andreas Wania. USt-IdNr.: DE240196168, VersStNr.: 807/V90807004025. Citigroup Global Markets Deutschland, IBAN: DE47 5021 0900 0210 1170 24, BIC: CITIDFFF

Chubb. Insured.SM

DE0473-L